
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-035-2025-05

PUBLIÉ LE 21 MAI 2025



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports d'Île-de-France / Département

des affaires juridiques, des archives et de la documentation

IDF-2025-05-21-00002 - Décision DRIEAT-IDF n° 2025-0464 du 21 mai

2025 portant modification d'une subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire et de commande publique

pour le compte du préfet de la région d'Île-de-France (3 pages) Page 3

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports d'Île-de-France

IDF-2025-05-21-00002

Décision DRIEAT-IDF n° 2025-0464 du 21 mai

2025 portant modification d'une subdélégation

de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de commande publique pour le

compte du préfet de la région d'Île-de-France

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

IDF-2025-05-21-00002 - Décision DRIEAT-IDF n° 2025-0464 du 21 mai 2025 portant modification d'une subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire et de commande publique pour le compte du préfet de la région d'Île-de-France

3



 
DRIEAT 
27-29 rue Leblanc – CS 57 246 – 75 732 Paris CEDEX 15 
Tél : +33 (0)1 40 61 80 80 
www.drieat.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr  1 

 

Direction régionale et interdépartementale 
de l’environnement, de l’aménagement 

et des transports d’Île-de-France 
 
 
 
 

Décision DRIEAT-IDF n° 2025-0464 
portant modification d’une subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire  

et de commande publique pour le compte du préfet de la région d’Île-de-France 
 
 

La directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports 
d’Île-de-France, 
 
Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er

 août 2001 relative aux lois de finances ; 
 
Vu le code de la commande publique ; 
 
Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des 
régions 
 
Vu la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale de la République ; 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l'action des 
services de l’État dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 relatif à la délégation de gestion dans les services de l’État ; 
 
Vu le décret n° 2005-636 du 30 mai 2005 relatif à l’organisation de l’administration dans le domaine de 
l’eau et aux missions du préfet coordonnateur de bassin ; 
 
Vu le décret n° 2006-304 du 16 mars 2006 portant création et organisation des directions 
interdépartementales des routes ; 
 
Vu le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010 modifié relatif à l’organisation et aux missions des services de 
l’État dans la région et les départements d’Île-de-France ; 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 
Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 
 
Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris 
(hors classe) - M. GUILLAUME (Marc) ; 
 
Vu l’arrêté interministériel du 26 mai 2006 portant constitution des directions interdépartementales des 
routes ; 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

IDF-2025-05-21-00002 - Décision DRIEAT-IDF n° 2025-0464 du 21 mai 2025 portant modification d'une subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire et de commande publique pour le compte du préfet de la région d'Île-de-France

4



 
DRIEAT 
27-29 rue Leblanc – CS 57 246 – 75 732 Paris CEDEX 15 
Tél : +33 (0)1 40 61 80 80 
www.drieat.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr  2 

 
Vu l’arrêté du 3 septembre 2010 portant règlement de comptabilité du ministère de l’écologie, de 
l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négociations 
sur le climat, pour la désignation d’un ordonnateur secondaire délégué ; 
 
Vu l’arrêté du préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris n° IDF-2023-02-07-00001 du 
7 février 2025 portant organisation de la direction régionale et interdépartementale de l’environnement, 
de l’aménagement et des transports d’Île-de-France ; 
 
Vu la décision DRIEAT-IF n° 2025-0051 du 25 février 2025 portant organisation des services de la direction 
régionale et interdépartementale l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-France ; 
 
Vu l’arrêté interministériel du 8 juillet 2022 portant nomination d’une directrice régionale et 
interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports de la région Île-de-France ; 
 
Vu l’arrêté du Préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris n°IDF-2023-04-19-00003 du 19 avril 2023, 
portant délégation de signature à Mme Emmanuelle GAY, directrice régionale et interdépartementale de 
l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-France, en matière d’ordonnancement 
secondaire et de commande publique, notamment son article 7 ; 
 
Vu la décision DRIEAT-IDF n° 2025-0394 du 2 mai 2025 portant subdélégation de signature en matière 
d’ordonnancement secondaire et de commande publique pour le compte du préfet de la région d’Île-
de-France ; 
 
Sur proposition de l’adjoint à la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de 
l’aménagement et des transports d’Île-de-France, chargé du pilotage, 
 
 Décide : 
 

ARTICLE 1er 
 
 
Le paragraphe premier G Ordonnancement secondaire H de l’article 14 G Secrétariat général H de la 
décision du 2 mai 2025 susvisée est ainsi modifié : 
 

Au point c. du 1., après les mots G ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique : H, sont insérés les mots suivants : 
 

 G "Fonction publique" (n° 148), H 
 

Au point 4., après les mots G n° 135, H, sont insérés les mots suivants : 
 
G n° 148, H. 

 
Le reste demeurant sans changement. 
 
  

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

IDF-2025-05-21-00002 - Décision DRIEAT-IDF n° 2025-0464 du 21 mai 2025 portant modification d'une subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire et de commande publique pour le compte du préfet de la région d'Île-de-France

5



 
DRIEAT 
27-29 rue Leblanc – CS 57 246 – 75 732 Paris CEDEX 15 
Tél : +33 (0)1 40 61 80 80 
www.drieat.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr  3 

ARTICLE 2 – DISPOSITIONS FINALES 
 
 
L’adjoint à la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des 
transports d’Île-de-France, chargé du pilotage, est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera 
publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
Fait à Paris, le 21 mai 2025 

 
La directrice régionale et interdépartementale  

de l’environnement, de l’aménagement  
et des transports d’Île-de-France 

 
 

Signé 

 
 

Emmanuelle GAY 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

IDF-2025-05-21-00002 - Décision DRIEAT-IDF n° 2025-0464 du 21 mai 2025 portant modification d'une subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire et de commande publique pour le compte du préfet de la région d'Île-de-France

6


